
 
 

 

  Strana: 1 z 2 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 3 

 

1. Specifikace zakázky a zadavatele 

Číslo zakázky (pod kterým byla 
uveřejněna na www.esfcr.cz) 

11538 

Název zakázky Zvyšování kvalifikace zaměstnanců společnosti ASTRA 

Registrační číslo projektu CZ.03.1.52/0.0/0.0/16_043/0004278 

Název projektu Zvyšování kvalifikace zaměstnanců společnosti ASTRA 

Název / obchodní firma 
zadavatele 

ASTRA MOTOR spol. s r.o. 

Sídlo zadavatele Firemní 703/1, 619 00 Brno 

IČ zadavatele / DIČ zadavatele 60736852 / CZ60736852 

Jméno a příjmení osoby 
oprávněné jednat za zadavatele   

Ing. Jan Keprda, jednatel  

v zastoupení  

PIONS s. r. o., Brno, Drobného 34, PSČ 602 00 

 

1. Dotazy a odpovědi 

1 Přesné znění dotazu 

Prosím o upřesnění níže položeného dotazu. Tento dotaz byl již zodpovězen, ale jen co se týká 
doložení profesní praxe lektorů. Platí to i pro seznam významných služeb, že není třeba 
dokládat praxi v oblasti kurzů z technické oblasti či oblasti IT? 

Zadavatel požaduje v technické kvalifikaci doložení seznamu významných služeb mimo jiné 
z oblasti technického vzdělávání a obecného IT vzdělávání. 

Dále požaduje předložit lektorský tým, kde lektoři mají mít 3 roky profesní praxe v některé 
z oblastí vzdělávání, které jsou předmětem veřejné zakázky (měkké dovednosti, obecné IT, 
jazykové vzdělávání, technické vzdělávání). 

Přitom však ve vzdělávacím plánu žádné kurzy z oblasti obecné IT či technické vzdělávání 
nehodlá realizovat. 

Je to takto v pořádku, případně je myšleno technickým vzděláním oblast kurzů KAIZEN, 
ISHIKAWA apod.? Obecné IT vůbec v zadání však nejsou. 

Pokud technické a obecné IT nejsou požadovány, je i požadavek na technickou kvalifikaci 
v těchto oblastech nerelevantní. 

Odpověď 

Vzhledem k tomu, že předmětem veřejné zakázky není ani technické ani obecné IT vzdělávání, 
zadavatel nepožaduje v rámci seznamu významných služeb doložení služeb v této oblasti.  
Avšak vzhledem k tomu, že zadavatel požaduje celkem 5 významných služeb, je tedy možné 
zahrnout do seznamu i jiné oblasti vzdělávání než ty, které jsou současně předmětem veřejné 
zakázky. 

Způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů: 

Významnou službou se rozumí služba, jejímž předmětem je komplexní realizace vzdělávacích 
kurzů v rozsahu minimálně 1 000 osobohodin školení poskytnutých dodavatelem a řádně 
dokončených (účastník může mít např. uzavřenou rámcovou smlouvu, případně jinou smlouvu, 
předmětem které je realizace několika vzdělávacích kurzů, přičemž tato smlouva ještě nebyla 
ukončena a zasahuje do budoucna. V takovém případě může účastník předložit osvědčení k 
dílčímu plnění, tj. významné službě, jejímž předmětem je již ukončený vzdělávací kurz), přičemž 

http://www.esfcr.cz/


 
 

 

  Strana: 2 z 2 

 

ze seznamu musí vyplývat následující:  

• dodavatel poskytl nejméně pět služeb naplňujících definici významné služby (viz výše),  

• souhrnná hodnota všech významných služeb činila minimálně 1.400.000,- Kč bez DPH, 

• minimálně 2 významné služby zahrnují vzdělávání v oblasti měkkých dovedností, 

• minimálně 1 významná služba zahrnuje vzdělávání v oblasti jazykového vzdělávání. 

 

Zadavatel v důsledku provedené změny prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

Lhůta pro podání nabídek: 27. 9. 2017, 9:00 hodin.  

 

Datum a podpis osoby oprávněné 
jednat za zadavatele  

V Brně dne 14. 9. 2017   

 

 

 


		2017-09-14T13:33:21+0100




